2008 年 10 月 1 日

【報道関係各位】

株式会社角川グループホールディングス

連結子会社 キャラアニとトイズワークスの合併に関して

 株式会社角川グループホールディングス（本社：東京都千代田区富士見 2-13-3、代表取締役社長

兼 COO 佐藤 辰男）の連結子会社である株式会社キャラアニ（以下、キャラアニ）と株式会社トイズワ

ークス（以下、トイズワークス）は 2008 年 10 月 1 日を合併期日として、下記のとおり合併いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

1.合併の目的
キャラアニは、キャラクター商品の開発と「E コマース」において実績を積み、Web 通販における個

人顧客を着実に伸ばしている事に加え、店舗販売事業を展開し、販売力を増強させております。また、

トイズワークスは、ユニークな企画で商品化の権利を取得し、中国工場で直接商品を製造する等、ジ

ャンルの拡張と製造コストの低減を実現させています。

キャラアニおよびトイズワークスは、両者の企画力を統合し、当社の販売力、トイズワークスの商品

製造力を合わせ、キャラクタービジネス業界において、強力で多面的な事業領域を創造するとともに、

合理化・効率化によって経営を改善し、売り上げと利益の拡大を実現できると判断し、合併（以下、

本件合併）をすることといたしました。

2. 合併の内容

 【1】合併の方式
 本件合併は吸収合併であります。

キャラアニは、存続会社となり、トイズワークスは、消滅会社として解散いたします。
本件合併により、キャラアニは、トイズワークスの資産、負債、権利・義務の一切と従業
員を引き継ぎます。

【2】合併に係る株式割り当て
キャラアニは、本件合併に際し、トイズワークスの株主に対し、キャラアニの普通株式を交付

することとし、本件効力発生日の前日の最終のトイズワークスの株主名簿に記載された

トイズワークスの株主（ただし、キャラアニおよびトイズワークスを除く）に対し、その

所有するトイズワークスの株式１株につき当社の株式１．２５株の割合をもって割当てる。

３．合併後の資本金等の増減
  本件合併により、キャラアニの資本金、資本準備金、その他資本剰余金、利益準備金、その

他利益準備金の増減はありません。

４．合併後の状況
  【１】商号：株式会社キャラアニ

【２】事業内容：
① 音声、映像のソフトウェア(ディスク、テープおよびフィルム)の企画、

制作、製造および販売
② 玩具、日用品雑貨、文具の企画、製造および販売並びに輸出入
③ コンピュータ･ソフトウェアの企画、製造および販売
④ 電話回線、インターネット、携帯電話網、その他公衆通信手段等を利用した通信販

売業務および各種情報処理並びに情報提供サービス業
⑤ 書籍、雑誌の企画、制作および販売
⑥ 広告宣伝業
⑦ 著作権、著作隣接権、肖像権、出版権、工業所有権その他無体財産権の取得、利用

開発、使用許諾、管理、譲渡およびこれらの仲介
⑧ オークション会場の経営ならびにオークションの運営
⑨ 食品、飲料の企画、製造および販売
⑩ イベントの企画および運営
⑪ 芸能プロダクションの経営
⑫ 音楽活動および演芸、演劇等の興行の企画および制作、仲介、斡旋業務
⑬ ラジオ・テレビ番組・映画・コマーシャルの企画制作および販売に関する業務
⑭ 前各号に付帯または関連する一切の業務

【３】本店所在地：新宿区西新宿４丁目３４－７
住友不動産西新宿ビル ５号館 ６階
電話：03-6866-7395  Fax：03-686-7396
http：//www.chara-ani.com/

【４】代表者：代表取締役社長 加藤智
【５】資本金：４６５百万円
【６】決算期：3 月 31 日

 ■本件に対するお問い合わせは■

   株式会社角川グループホールディングス IR・広報室 柿澤 電話：03-3238-8412

株式会社キャラアニ          広報担当  野澤 電話：03-6866-7395